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Ofticio n® 279/2022/PGM Vilhena/RO, 2 de setembro de 2022.

Exm®. Sr.

Samir Al R

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIFPAL DE VEREADORES
Nesta.

Assunto: Encaminhamento de Projeto de Lel.

Sennhor Presidenie,

Solicito a Vossa Exceléncia gque convoque os nobres Edis, para
deliberacac do Projeto de Le! abaixo relacinnado:

orgjeto de Lei n° 0. SOY /2022, que “DISPOE SOBRE AUTORIZAGAO PARA
ABERTURA DE CREDITG ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$
847,35 NO VIGENTE ORCAMENTO-PROGRAMA”,

Atenciosamente.

(Assinaue cleronicamenta)
B il A oo Prapaityeny KA oo
Ronildo Percira Macedo

PREFEITO EM EXERCICIO

CENTRO ADMINISTRATIVO SEMNALO < DOUTOR TEDT 2NIO VILLELA - VILHENA - RO
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MUNICIPIO DE VILHENA
ESTADO DE RONDONIA
PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

Projeto de Lei n (0. SO /2022
Mensagem
Senhor Presidente,

Muito nos honra submeter ao exame dessa Egrégia Casa de Leis, o Projeto de
Lei que irata sobre autorizacio para aberiura de Credito Adicional Suplementar,
por Superavit Financewro. ne vigente orcamento-programa da Secretaria
Municipal de Educagio, no valor de R$ 897,35 (oitocentos e noventa e sete reais
¢ irnita € C1co centavos).

A solicitagdio em pauta visa atender as necessidades da SEMED, na devolugdo
de  saldo proveniente de sobras da execugdc do termo de convénio
n“145/PGE/202) que tinha como objeto a aquisicao de 33 (trinta ¢ trés)
aparelhios de notebook para atender a liscola Alinirante Tamandaré. Os recursos
ficaram em conta cin 31/12/2021.

Ao exposto e na certeza de contar com o apoio de Vossa Exceléncia e Nobres
Fdis na aprovagdo aessa propositurda, aproveitamos O enscjo para renovar os

rrotestos de elevada estima e distinia consideragio.

Vilhena (RO), 2 de setembro de 2022.

CASSIn Eiaroncane

[ 2 « B - A .
Renilde Pereira Macedo

PREFEITO EM EXERCICIO
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A g MUNICIPIO DE VILHENA
0 N ESTADO DE RONDONIA
PODER EXECUTIVO

i Gabinete do Prefeito

PROJETO DE LEI N2 QD SO 12022

DISPOE SOBRE AUTORIZACAO PARA
ABERTURA [DE  CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR, POR SUPERAVIT
FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 897,35
NO VIGENTE ORCAMENTO-PROGRAMA.

I ~4

Art. 12 Autoriza o Poder Executive a acrir, no vigente Orcamenio-Programa,
um Crédito Adicional Suplementar na iinporancia de R$ 897,35 (oitocentos e
noventa e sete reais e trinta e cinco ceniavos) necessario para reforgo da seguinte
dotagao:

Orgéo: 07000 — Secretaria Municipal de Educagac

Unidade Orgcamentaria: 070035 — Setu” de Zonvénios @ Recursos Proprios
1236100732.081 — Indenizactes e Despasas de xercicios Anteriores
3330.95.00.50 60120037 Iindeniza¢des e Rastiuigoes K§ §97,35

|16 1T TR S RO IR U TR RPOPCHR CER—— R$ 897,35

Art. 22 Serdo utilizados os recursos provenientes de Superavit Financeiro, de
acordo com o artigo 43, § 12 ncise |, da Lei Federal n2 4.320, de 17 de margo de
1964, para dar cobertura ao Credito.

Art. 32 Esta Lei entra em wvigor na data de sua putiicacao.

Gabinete do Prefeito, Pago Municipal.

Vilhena (RO), 2 de setembro de 2022.

VASSIAT tivcamanie)

Ronilde Pereira Macedo

PREFEITO EM EXERCICIO
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MUNICIPIO DE VILHENA
ESTADO DE RONDONIA

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

MEMORANDO N° 2615/2022/SEMED
Vithena-RO, 31 de agosto de 2022.
DE: Secretaria Municipal de Educagao
PARA: Secretaria Municipal de Planejamento
Vimos atraveés do presente encaminhar o Processo de Alteracao Orgamentdria descritos abaixo:

VALOR JUSTIFLZATIVA CONTAS BANCARIAS
N°P.A.OQ

035/2622 R$ 897,35 Superavit Fnzincairo 64.954-6

Os valores foram apurados pelo setor de contabilidade, conforme quadro abaixo.

. .| saldoexistente | Retencdes e/ou ] Sy
NGmero C/C oo ! ) Valor Utilizado Saldo Disponivel
| e erm 31/12/2021 | Restos a Pagar ; : i i
| Conta - N°64.954-6 | RS  124.781,96 ! RS 200 | R$ 12379634 | RS 1.582,62
(Assinado Eletrdnicamente) (Assinade Eletronicamente)
Ricardo dos Santos Freitas Jutio Otivar Benedito
CONTADOR SECRETARIC MUNICIPAL DE EDUCAGCAO




